70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA 1989/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEIRO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1347, lotado na Promotoria
de Justiça de Tailândia, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
20/03/2019 a 19/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 350,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 690,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 4 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 421607

PORTARIA 1988/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à DIEGO LIBARDI RODRIGUES, PROMOTOR DE JUSTIÇA, Ma-
trícula nº 999.2355, lotado na Promotoria de Justiça de Alenquer, a impor-
tância de R$ 1.800,00 (mil oitocentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 22/03/2019 a 21/05/2019,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 200,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 4 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 421606

PORTARIA 1990/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JACQUELINE MICHELLA RODRIGUES ARAÚJO,
ASSESSOR 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 9992664, lotado na Promotoria
de Justiça de Almeirim, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
27/03/2019 a 26/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 4 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 421605

PORTARIA 1991/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ERONILSON MELO DE SOUZA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.943, lotado na Promotoria de Justiça de
Ananindeua, a importância de R$ 700,00 (setecentos reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/03/2019 a
18/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 4 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 421604

PORTARIA 1987/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JEAN ROSIVALDO AVIZ FREITAS, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1835, lotado na Promotoria de Justi-
ça de Viseu, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 27/03/2019 a
26/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 4 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 421602

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 1.905/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
e tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho Superior do
Ministério Público, na 6ª Sessão Ordinária, realizada no dia 27/3/2019,
publicada no D.O.E. de 2/4/2019,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de merecimento, o Promotor de Justiça de 2ª
Entrância NADILSON PORTILHO GOMES para cargo de 4º Promotor de
Justiça Criminal de Ananindeua.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 2 de abril de
2019.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 421627

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 036/2018-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 018/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e BRAZ & BRAZ
LTDA (CNPJ/MF nº 10.251.429/0001-05)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE, incluindo
veículos e motoristas, SEM O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL
Data da Assinatura: 10/07/2018
Vigência: 11/07/2018 a 10/08/2019
Preços Registrados:

Item
ESPECIFICAÇÃO

DO SERVIÇO
Unid

Quantidade
Estimada
Mensal de
Veículos

(A)

Valor
Unitário
Mensal

(B)

Valor
Global
Mensal
(AxB)
(C)

Valor
Global
Anual
(Cx12)

08

Serviço de transporte
por veículo TIPO
II (PICAPE), COM

MOTORISTA, nas Regiões
Administrativas Marajó I e
II, sem o fornecimento de

combustível.

Veículo/
Mês

4 7.949,50 31.798,00 381.576,00

09

Serviço de transporte por
veículo TIPO II (PICAPE),

COM MOTORISTA, nas
Regiões Administrativas
Sudeste I, II, III e IV,
sem o fornecimento de

combustível.

Veículo/
Mês

8 7.949,50 63.596,00 763.152,00

10

Serviço de transporte por
veículo TIPO II (PICAPE),

COM MOTORISTA, nas
Regiões Administrativas

Baixo Amazonas; Sudoeste I
e II, sem o fornecimento de

combustível.

Veículo/
Mês

5 7.949,50 39.747,50 476.970,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Avenida Conselheiro Furtado nº 3906, Bairro do
Guamá, Município de Belém – PA, CEP: 66.050-050, Telefone (91) 3205-
5700, E-mail ricardo@formulazero.com.br, Adelino.santana@formulazero.
com.br, maria.santana@formulazero.com.br

Protocolo: 336751